

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 25/2021
Processo de Licitação: 25/2021
Data do Processo: 28/07/2021

Folha: 1/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 25/2021
b) Licitação Nr.: 25/2021-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 12/08/2021
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI's E UNIFORMES PARA OS FUNCIONÁRIOS DOS FUNDOS DO MUNICÍPIO DE CORRÉIA PINTO/SC, PARA O EXERCÍCIO DE 2021/2022.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

ADRIAN VASSON (13663)

10 CALÇA MODELO LEGGING CONFECCIONADA EM COTON - Marca: Liga Nessa	UN	100,00	0,0000	28,00	2.800,00
---	----	--------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor: 2.800,00

ELO TEXTIL LTDA (13667)

16 CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA PV (POLIESTER/VISCOSE), MODELO GOLA REDONDA DE MANGAS LONGAS, COM ESTAMPA FRONTAL AO LADO ESQUERDO NA REGIÃO DO PEITO, SENDO O BRASÃO DA BANDEIRA DO MUNICÍPIO OU DAS FUNDAÇÕES, COR A DEFINIR - Marca: PRÓPRIA	UN	200,00	0,0000	18,00	3.600,00
---	----	--------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor: 3.600,00

EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS
PREFEITO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 25/2021
Processo de Licitação: 25/2021
Data do Processo: 28/07/2021

Folha: 2/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME (9948)

1	AVENTAL DE PVC FORRADO, COM ALÇAS E TIRAS PARA SUSPENSÃO NO PESCOÇO E AJUSTE NA CINTURA, SOLDADAS ELETRONICAMENTE OU COM FIVELAS DE AJUSTE. - Marca: VINILSEG	UN	150,00	0,0000	9,00	1.350,00
2	AVENTAL DE SEGURANÇA TIPO AÇOUGUEIRO, CONFECCIONADO EM RASPA DE COURO BOVINO CURTIDO AO CROMO, SEM EMENDAS COM TIRAS DE RASPA FIXADAS POR COSTURAS PARA AJUSTE. - Marca: FRASSINI	UN	50,00	0,0000	20,91	1.045,50
3	BOLSA PARA CAMPANHA DA DENGUE. - Marca: MARCA PRÓPRIO	UN	25,00	0,0000	64,00	1.600,00
4	BOLSA PARA AGENTES COM BORDADO. - Marca: MARCA PRÓPRIA	UN	30,00	0,0000	84,00	2.520,00
5	BONÉ TOUCA ÁRABE COM PROTEÇÃO FACIAL TELA PARA ROÇADA: TIPO BONÉ CONFECCIONADO EM TECIDO 100 % ALGODÃO BRIM DE 180GRS/M² COM ABA DE 7,5 CM DE COMPRIMENTO E PROTEGER DE NUCA DE 20 CM DE COMPRIMENTO. POSSUI PRESILHA PLÁSTICA COM 07 REGULAGENS DE DIÂMETRO NA PARTE POSTERIOR. CONTA COM BOTÕES METÁLICAS LATERAIS DE PRESSÃO PARA ACOPLAMENTO DO PROTETOR FACIAL TELA 6 OU 8 POLEGADAS. - Marca: SAYRO	UN	50,00	0,0000	36,50	1.825,00
6	BOTA OCUPACIONAL, EM CANO LONGO, COM CABEDAL NA COR AZUL E SOLADO NA COR AMARELA, ACESSÓRIO AMARRA NA COR AMARELA, IMPERMEÁVEL, SOLADO ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE A ÓLEO COMBUSTÍVEL, DE USO PROFISIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), INJETADA EM UMA PEÇA SÓ. ACABAMENTO INTERIOR COM MEIA POLIÉSTER 100 % NA COR AZUL. (PAR) - Marca: GENOVA	PAR	300,00	0,0000	43,82	13.146,00
7	BOTA DE SEGURANÇA CANO LONGO TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISIONAL; CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO; ANTIDERRAPANTE ESPECIAL E REFORÇADO COM RANHURAS DE 4,6MM NA PLANTA E 8,2MM NO SALTO (BOA TRAÇÃO, FÁCIL LIMPEZA, RETARDA A PASSAGEM DE TEMPERATURAS E NÃO IMPEDE O FLUXO DE LÍQUIDOS), CONTEM POLÍMERO PLÁSTICO EM PVC, REFORÇADO COM MASSA NITRÍLICA (TOQUE EMBORRACHADO MELHORA O GRIPPE, MELHORA A RESISTÊNCIA À ABRASÃO, IMPEDE O RESSECAMENTO, TRINCAS E MINIMIZA A AGRESSÃO DO SANGUE). - Marca: GENOVA	PAR	50,00	0,0000	29,50	1.475,00

EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS
PREFEITO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 25/2021
Processo de Licitação: 25/2021
Data do Processo: 28/07/2021

Folha: 3/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME (9948)

9	CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA ATÉ O TORNOZELO, CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO TINGIDO E COM ACABAMENTO DE COR MARROM, INSERTO CONFECCIONADO EM NAPA TIPO COURO NA COR MARROM, FORRO DA GÁSPEA EM MATERIAL NÃO TECIDO DE COR CINZA, FORRO LATERAL EM TECIDO NA COR PRETA, COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE ATACADORES, PALMILHA DE MONTAGEM FIXADA PELO SISTEMA STROBEL CONFECCIONADA EM MATERIAL NÃO TECIDO DE COR BRANCA, COM PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL DE COR CINZA/PRETO, SOLA À BASE DE PU (POLIURETANO) BIDENSIDADE DE COR MARROM/PRETO COM INJEÇÃO DIRETA NO CABEDAL. - Marca: CARTOM	PAR	200,00	0,0000	64,90	12.980,00
11	CALÇA MOTOSSERRISTA ANTI-CORTE CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER NA COR AZUL MARINHO NA PARTE EXTERNA, AGREGADO E COSTURADO COM PROTEÇÃO INTERNA DE 8 CAMADAS EM TECIDO DE POLIÉSTER, PROTEGE OS MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO EM ÁREA DE CIRCUNFERÊNCIA DE 360 GRAUS, PARTINDO DA CINTURA ATÉ O TORNOZELO. SEU FORRO INTERNO É CONFECCIONADA EM POLIÉSTER. VESTIMENTA COMPOSTA COM UMA ESTRUTURA DE SETE PASSANTES PARA COLOCAÇÃO DE CINTURÃO DE COURO E ESTABILIZAÇÃO JUNTO AO CORPO, CONFECCIONADA COM ZÍPER E BOTÃO PARA AJUSTE EM POLIÉSTER NA CINTURA E UM BOLSO NA PARTE TRASEIRA SUPERIOR ESQUERDA COM LAPELA. - Marca: RS	UN	10,00	0,0000	198,90	1.989,00
12	CALÇA UNISSEX EM BRIM, COR AZUL, COMPOSIÇÃO 67% ALGODÃO E 33% POLIESTER, REFORÇADA COM PASSANTE PARA CINTO, FECHAMENTO EM BOTÃO, ZÍPER OU ELASTICO, COM BOLSOS DIANTEIROS, COS NAS COSTAS COM ELÁSTICO E DOIS BOLSOS EXTERNOS TRASEIROS, DOIS BOLSOS LATERAIS NA ALTURA DO JOELHO COM LAPELA. APRESENTAR UM ACABAMENTO PERFEITO, COM BRASÃO E NOME DO MUNICÍPIO NO BOLSO DE TRÁS. TAMANHOS P AO EGGG - Marca: MARCA PRÓPRIA	UN	200,00	0,0000	44,00	8.800,00
13	CALÇA BRIM UNILEVER. COR A DEFINIR. LOGO BORDADO A DEFINIR. - Marca: MARCA PRÓPRIA	UN	400,00	0,0000	44,00	17.600,00
14	CALÇADO OCUPACIONAL PAR, TIPO SAPATO BAIXO, CABEDAL EM COURO, ACABAMENTO EM COR BRANCA, FORRO DA GÁSPEA EM MATERIAL NÃO TECIDO DE COR CINZA, FORRO LATERAL EM MATERIAL TEXTIL CINZA, PALMILHA INTERNA EM NÃO TECIDO DE COR CINZA, SOLADO ANTIDERRAPANTE A BASE DE PU(POLIURETANO) BIDENSIDADE. - Marca: CARTOM	PAR	150,00	0,0000	50,00	7.500,00

EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS
PREFEITO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 25/2021
Processo de Licitação: 25/2021
Data do Processo: 28/07/2021

Folha: 4/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME (9948)

15	CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA PV (POLIÉSTR/VISCOSE), MODELO GOLA REDONDA DE MANGAS CURTAS. COM ESTAMPA FRONTAL AO LADO ESQUERDO NA REGIÃO DO PEITO, SENDO O (BRASÃO DA BANDEIRA DO MUNICÍPIO OU DAS FUNDAÇÕES) COR A DEFINIR. - Marca: MARCA PRÓPRIA	UN	200,00	0,0000	14,80	2.960,00
17	Camiseta gola polo com bordado lateral - Marca: MARCA PRÓPRIA	UN	500,00	0,0000	30,00	15.000,00
18	CAPACETE DE SEGURANÇA, TIPO II, CLASSE B, ABA FRONTAL, SUSPENSÃO INJETADA EM PLÁSTICO, COM REGULAGEM ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES E TIRA OBSERVADORA DE SUOR. POSSUI FENDAS LATERAIS PARA ACOPLAGEM DE ACESSÓRIOS (PROTETOR AUDITIVO E PROTETOR FACIL), COM OU SEM JUGULAR AJUSTÁVEL. - Marca: PRO SAFETY	UN	100,00	0,0000	10,56	1.056,00
19	CAPACETE MOTOSERRISTA - CAPACETE SEGURANÇA ACOPLADO PROTETOR AUDITIVO DE TELA. CAPACETE DE SEGURANÇA, INJETADO EM POLIETILENO, COM UMA NERVURA NO CASCO E COM FENDAS LATERAIS PARA ACOPLAGEM DE ACESSÓRIOS. POSSUI SUSPENSÃO PLÁSTICA FIXA AO CASCO ATRAVÉS DE QUATRO PONTOS DE ENCAIXE, CARNEIRA E COROAS INJETADAS EM PLÁSTICO, REGULAGEM DE TAMANHO ATRÁVES DE AJUSTE SIMPLAES E TIRA OBSERVADORA DE SUOR EM ESPUMA COBERTA DE MATERIAL SINTÉTICO E JULGAR AJUSTAVÉL, CONFECCIONADA EM TIRA DE TECIDO SINTÉTICO E FIXADA NA CARNEIRA. PROTETOR AUDITIVO CIRCUM-AURICULAR DE SEGURANÇA TIPO CONCHA MEIA HASTE, ATENUAÇÃO DE 16 DB PARA USO COM CAPACETES DE SEGURANÇA. CONSTITUÍDO DE DOIS ABAFADORES EM FORMA DE CONCHA E ADAPTADOR PARA CAPACETES DE SEGURANÇA. O PROTETOR AUDITIVO POSSUI ESPUMA EXTERNA PARA MAIOR CONFORTO E AJUSTE AS ORELHAS DO USUÁRIO. ESTE PROTETOR CIRCUM-AURICULAR DEVE SER UTILIZADO EM CAPACETES DE SEGURANÇA QUE POSSUAM SLOTS/FENDAS LATERAIS PARA ENCAIXE. PROTETOR FACIAL EM TELA OFERECE AO USUÁRIO PROTEÇÃO DA FACE CONTRA PARTÍCULAS VOLANTES. COMPOSTO DE TELA DE NYLON NA COR PRETA. NO TAMANHO DE 6", COM LATERAIS EM POLIPROPILENO COM ORIFÍCIOS NAS EXTREMIDADES PARA ACOPLAR O SLOT - SUPORTE PARA PROTETOR AURICULAR E FACIAL. ACOMPANHA UM JOGO DE PARAFUSOS PARA ACOPLAGEM DO PROTETOR FACIAL AO SLOT. - Marca: ULTRAMASTER	UN	10,00	0,0000	77,00	770,00
20	COLETE AGENTE COMUNITARIO COM BORDADO - Marca: MARCA PRÓPRIA	UN	60,00	0,0000	81,41	4.884,60
22	COLETE SALVA VIDAS - Marca: ATIVA	UN	20,00	0,0000	188,00	3.760,00

EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS
PREFEITO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 25/2021
Processo de Licitação: 25/2021
Data do Processo: 28/07/2021

Folha: 5/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME (9948)

26	JALECO MODELO LABORATÓRIO, COM GOLA TIPO "PADRE", CONFECCIONADO EM TECIDO OXFORD, COM ACABAMENTO EM COSTURA E PESPONTO DUPLO COM LOGOTIPO BORDADO DA SECRETÁRIA DE SAÚDE. - Marca: MARCA PRÓPRIA	UN	500,00	0,0000	34,77	17.385,00
27	JALECO DESCARTÁVEL TNT MANGA LONGA GRAMATURA 20 MM. - Marca: PREVEMAX	UN	5.000,00	0,0000	2,50	12.500,00
28	JALECO UNISSEX BRIM, COR A DEFINIR, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, REFORÇADO, MANGA CURTA, FECHAMENTO EM ZÍPER, DOIS BOLSOS INFERIORES FRONTAIS COM FECHAMENTO EM VELCRO. COM BORDADO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO E A SECRETARIA NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE. APRESENTAR UM ACABAMENTO PERFEITO - Marca: MARCA PRÓPRIA	UN	50,00	0,0000	53,00	2.650,00
29	JALECO UNISSEX BRIM, COR A DEFINIR, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, REFORÇADO, MANGA LONGA, FECHAMENTO EM ZÍPER, DOIS BOLSOS INFERIORES FRONTAIS COM FECHAMENTO EM VELCRO. COM BORDADO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO E A SECRETARIA NA PARTE SUPERIOR DA FRENTE APRESENTAR UM ACABAMENTO PERFEITO - Marca: MARCA PRÓPRIA	UN	50,00	0,0000	65,00	3.250,00
30	JAQUETA MODELO PARKA, CONFECCIONADA EM TECIDO IMPERMEÁVEL DO TIPO SEISHELLES, COM FORRAÇÃO EM FIBRA MARTELADA E ACABAMENTO 100 % POLIÉSTER QUADRICULADO. COM BOLSO INTERNO E DOIS BOLSOS EXTERNOS NA FRENTE. COM BORDADO NOME E LOGO DO MUNICÍPIO E SECRETARIAS SE NECESSÁRIO. TAMANHOS DO PP AO XG. COR A DEFINIR. - Marca: MARCA PRÓPRIA	UN	375,00	0,0000	100,00	37.500,00
31	JAQUETA MODELO PARKA, CONFECCIONADA EM TECIDO IMPERMEÁVEL DO TIPO SEISHELLES, COM FORRAÇÃO EM FIBRA MARTELADA E ACABAMENTO 100 % POLIÉSTER QUADRICULADO. COM BOLSO INTERNO E DOIS BOLSOS EXTERNOS NA FRENTE. COM BORDADO NOME E LOGO DO MUNICÍPIO E SECRETARIAS SE NECESSÁRIO. TAMANHOS DO PP AO XG. COR A DEFINIR. - Marca: MARCA PRÓPRIA	UN	125,00	0,0000	259,00	32.375,00
32	JARDINEIRA PARA SANEAMENTO, CONFECCIONADA EM PVC EMBORRACHADO, POSSUI SUSPENSÓRIO TIPO MACAÇÃO PARA REGULAGEM E BOTA ACOPLADA. - Marca: VINILSEG	UN	100,00	0,0000	145,50	14.550,00
33	Lente para máscara de solda, em formato retangular em tonalidades 10 ou 12. - Marca: LEDAN	UN	50,00	0,0000	2,10	105,00
34	LUVA DE LÁTEX COM FORRO FLOCADO DE ALGODÃO, PUNHO COM VIROLA E PALMA ANTIDERRAPANTE (AMARELA) - Marca: EMBRAST	PAR	1.000,00	0,0000	2,30	2.300,00

EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS
PREFEITO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 25/2021
Processo de Licitação: 25/2021
Data do Processo: 28/07/2021

Folha: 6/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME (9948)

35	LUVA DE SEGURANÇA NITRILON - VERDE - CONFECCIONADA EM FORRO DE FIBRAS NATURAIS TIPO INTERLOCK, TOTALMENTE REVESTIDA EM LÁTEX CORRUGADO NA PALMA, PONTAS DOS DEDOS E DORSO, LÁTEX LISO NO PUNHO, COMPRIMENTO DOS PUNHOS 25CM - Marca: KALIPSO	PAR	200,00	0,0000	8,00	1.600,00
36	LUVAS DESCARTÁVEIS SUPER SENSITIVAS 92 CM PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL E PALPAÇÃO - USO VETERINÁRIO COR LARANJA. EXTREMA SENSIBILIDADE E TOTAL SEGURANÇA EM PALPAÇÃO, INSEMINAÇÃO, NECRÓPSIA E OBSTETRÍCIA. CAIXAS COM 100 UNIDADES - Marca: WALMUR	CX	100,00	0,0000	71,00	7.100,00
43	LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE ALGODÃO, COM PALMA ASPERA, COMPRIMENTO DOS PUNHOS 25CM - Marca: KALIPSO	PAR	100,00	0,0000	10,00	1.000,00
45	LUVA DE SEGURANÇA, COM DEDOS E POLEGAR EM RASPA NATURAL E PALMA CONFECCIONADA EM VAQUETA NATURAL. POSSUI REFORÇO PALMAR INTERNO EM VAQUETA NATURAL E ELÁSTICO NO DORSO, ACABAMENTO EM VIÉS E COSTURADA COM LINHA DE NYLON. - Marca: MARELUVAS	PAR	500,00	0,0000	11,00	5.500,00
47	LUVA MULTITATO: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM SUPORTE TÊXTIL, REVESTIMENTO EM POLIURETANO NA PALMA, FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, PUNHO TRICOTADO COM ELÁSTICO, DORSO DESCOBERTO. PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE, CORTANTES E PERFURANTES. - Marca: VOLK	PAR	300,00	0,0000	2,10	630,00
48	LUVAS DE SEGURANÇA (PIGMENTADA), TRICOLTADAS COM FIOS DE ALGODÃO E POLIÉSTER, COM ANTIDERRAPANTE EM PVC NAS FACE PALMAR, ACABAMENTO EM OVERLOQUE, PUNHO COM ELASTANO - Marca: KALIPSO	PAR	200,00	0,0000	2,67	534,00
49	Macacão confeccionado em tecido de Brim, 100% algodão, na cor azul royal. Com bolsos na frente e atrás. Costuras reforçadas com pesponto duplo. - Marca: MARCA PRÓPRIA	UN	20,00	0,0000	101,00	2.020,00
51	MASCARA P/ SOLDA - Marca: LEDAN	UN	50,00	0,0000	21,00	1.050,00
54	MASCARA PFF2 SEM VÁLVULA - Marca: GRAZIA	UN	2.000,00	0,0000	1,55	3.100,00

EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS
PREFEITO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 25/2021
Processo de Licitação: 25/2021
Data do Processo: 28/07/2021

Folha: 7/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME (9948)

55	ÓCULOS DE SEGURANÇA, CONSTITUIDO DE UM ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO PRETO COM UM PINO CENTRAL E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE, UTILIZADOS PARA O ENCAIXE DE UM VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, COM APOIO E PROTEÇÃO LATERAL INJETADA DO MESMO MATERIAL, COM UM ORIFÍCIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE PARA O ENCAIXE NO ARCO. O ARCO POSSUI BORDA SUPERIOR COM MEIA-PROTEÇÃO NA PARTE FRONTAL E NAS BORDAS. AS HASTES SÃO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO E SÃO COMPOSTAS DE DUAS PEÇAS: UMA SEMI-HASTE VAZADA COM UMA DAS EXTREMIDADES FIXADAS AO ARCO POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO E OUTRA SEMI-HASTE VAZADA COM UMA DAS EXTREMIDADES FIXADAS AO ARCO POR MEIO PARAFUSO METÁLICO E OUTRA SEMI-HASTE COM UM PINO PLÁSTICO EM UMA DAS EXTREMIDADES EM QUE SE ENCAIXA NA OUTRA EXTREMIDADE DA SEMI-HASTE ANTERIOR A QUE PERMITE O AJUSTE DO TAMANHO. - Marca: ISSO MOLD	UN	500,00	0,0000	2,90	1.450,00
56	ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUIDO DE DUAS OCULARES EM FORMATO DE CONCHA UNIDAS POR UMA PONTE DE BORRACHA E TIRANTE ELÁSTICO PARA AJUSTE. AS OCULARES COM 50MM DE DIÂMETRO, POSSUEM ANEIS RETENTORES ROSQUEAVEIS QUE PERMITEM FIXAÇÃO DOS FILTROS DE LUZ DE MATERIAL PLÁSTICO VERDE (POLICARBONATO VERDE DE TONALIDADE 9) E DAS LENTES DE COBERTURA DE MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR (POLICARBONATO INCOLOR) - Marca: LEDAN	UN	50,00	0,0000	20,00	1.000,00
58	Protetor auricular tipo concha, com atenuação mínima de 20 DB. - Marca: NADUS	UN	200,00	0,0000	22,00	4.400,00
59	CONSISTE EM UM PAR DE ALMOFADAS DE REPOSIÇÃO E INSERÇÕES DE ESPUMA PARA OS ABAFADORES DE ORELHA. ONDE HÁ A RECOMENDAÇÃO DE SUBSTITUIÇÃO DE ALMOFADAS DE ORELHA E INSERÇÕES DE ESPUMA SEMPRE QUE ELAS SE DANIFICAM - Marca: NADUS	CJT	100,00	0,0000	10,00	1.000,00
61	CREME DE PROTEÇÃO SOLAR LUVEX FPS 30 COM REPELENTE 120ML FÓRMULA NÃO OLEOSA, ÁGUA RESISTENTE, COM FILTROS SOLARES QUE PROTEGEM CONTRA RADIAÇÃO UVA/UVB, ALÉM DE POSSUIR ATIVO ATÓXICO CONTRA INSETOS, PROTEGENDO A PELE INCLUSIVE CONTRA AEDES AEGIPTY. CAIXA COM 12 UNIDADES - Marca: NUTRIEX	UN	200,00	0,0000	7,00	1.400,00
62	SUÉTER COM LOGOTIPO BORDADO COM O NOME DAS SECRETARIAS, FUNDOS OU FUNDAÇÕES. EX: SEC. SAÚDE". COR A DEFINIR. - Marca: MARCA PRÓPRIA	UN	800,00	0,0000	94,00	75.200,00

EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS
PREFEITO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 25/2021
Processo de Licitação: 25/2021
Data do Processo: 28/07/2021

Folha: 8/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME (9948)

63	VISEIRA: PROTETOR FACIAL COMPOSTO DE COROA DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO PRETO QUE COBRA A PARTE FRONTAL DO CRÂNIO DO USUÁRIO E SE ESTENTE A PARTE LATERAL DA CABEÇA, VISOR CONFECCIONADA EM POLICARBONATO INCOLOR DISPONÍVEL EM TRÊS TAMANHOS, SENDO 6", 8" E 10" DE ALTURA, PRESO À COROA POR MEIO DE TRÊS PINOS PLÁSTICOS. CARNEIRA DE MATERIAL PLÁSTICO BRANCO REGULAVÉL ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES PRESA À COROA POR MEIO DE DOIS PARAFUSOS PLÁSTICOS. A PARTE FRONTAL DA CARNEIRA COBERTA É RECOBERTA COM ESPUMA PARA ABSORÇÃO DE SUOR. - Marca: PLASTCOR	UN	50,00	0,0000	21,60	1.080,00
64	CHAPÉU CANAVIEIRO OU AUSTRALIANO COR A VERIFICAR ABA TRASEIRA PARA PROTEGER O PESCOÇO E NUCA CONTRA O SOL E INSETOS BOTÕES DE PRESSÃO NAS LATERIAS PARA DOBRAR AS ABAS SE PREFERIR. ALÇA DE FIXAÇÃO PARA O QUEIXO EVITA A QUEDA DO CHAPÉU COM VENTO FORTE. BORDADO COM BRASÃO DA PREFEITURA E SECRETARIA NA PARTE DA FRENTE - Marca: SÃO JOSÉ	UN	300,00	0,0000	29,00	8.700,00
65	LUVA CIRURGICA - cx c/ 100un - Marca: MEDIX	CX	2.625,00	0,0000	184,00	483.000,00
66	LUVA CIRURGICA - cx c/ 100un - Marca: MEDIX	CX	875,00	0,0000	184,00	161.000,00
68	MÁSCARA DE PROTEÇÃO TOTAL FACIAL, COMPOSTO DE UM SUPORTE DE PLÁSTICO RÍGIDO, QUE COBRE A PARTE FRONTAL DO CRÂNIO DO USUÁRIO E SE ESTENDE ATÉ A PARTE LATERAL DA CABEÇA, E UM ESCUDO DE MATERIAL PLÁSTICO (POLICARBONATO) INCOLOR - Marca: SUPERMEDY	UN	300,00	0,0000	11,00	3.300,00
70	PERNEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA, FECHAMENTO EM VELCRO NA VERTICAL, METATARSO EM RASPA COM DUAS TIRAS EM RASPA E FIVELAS PLÁSTICAS NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR. - Marca: FRASSINI	PAR	20,00	0,0000	19,10	382,00
71	MANGA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA, TIRAS EM RASPA PRESAS POR ARREBITES E FIVELA METÁLICAS PARA AJUSTES. PROTEÇÃO DO BRAÇO E ANTEBRAÇO DO USUÁRIO CONTRA AGENTES TÉRMICOS (CALOR E CHAMAS) E ABRASIVOS E ESCORIANTE PARA USO EM PROCESSOS DE SOLDAGEM E SIMILARES. - Marca: FONTE	PAR	20,00	0,0000	18,55	371,00

EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS
PREFEITO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 25/2021
Processo de Licitação: 25/2021
Data do Processo: 28/07/2021

Folha: 9/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME (9948)

72	AVENTAL COM MANGAS, TIPO BARBEIRO (SOLDADOR) SEM EMENDAS É CONFECCIONADO EM RASPA DE COURO BOVINO CURTIDO AO CROMO, COSTURADO COM FIO 100% ALGODÃO OU ARAMIDA. POSSUI TIRAS LATERAIS EM RASPA, INDICADAS PARA FIXAÇÃO E AJUSTE DO AVENTAL, COM ELÁSTICOS DE AJUSTES NO CANO DA MANGA, PROPORCIONANDO SEGURANÇA E FACILIDADE DE USO. INDICADO PARA USO EM ATIVIDADES QUE ENVOLVAM RISCOS AO USUÁRIO QUANTO À ABRASÃO E ESCORIAÇÕES, COMO: ATIVIDADES DE SOLDA, INDÚSTRIAS METALÚRGICAS, SIDERÚRGICAS E MARMORARIAS - Marca: FRASSINI	UN	20,00	0,0000	57,00	1.140,00
73	MÁSCARA DE SOLDA COM ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO, LENTE FILTRA 100% DA LUZ INFRA-VERMELHO E ULTRA-VIOLETA, JANELA TRANSPARENTE COM LUZ NATURAL, AJUSTANDO AUTOMATICAMENTE PARA ATÉ DIN 11 (REGULAGEM AUTOMÁTICA) EM 1/30000 SEGUNDOS APÓS DETECTAR A LUZ DA SOLDA OU EQUIVALENTE - Marca: LYNUS	UN	10,00	0,0000	169,00	1.690,00
74	CALÇA UNISSEX EM BRIM COM FAIXA REFLETIVA AMBAS PERNAS ABAIXO DA ALTURA DO JOELHO, COR AZUL, COMPOSIÇÃO 67% ALGODÃO E 33% POLIESTER, REFORÇADA COM PASSANTE PARA CINTO, FECHAMENTO EM BOTÃO, ZÍPER OU ELÁSTICO, COM BOLSOS DIANTEIROS, COS NAS COSTAS COM ELÁSTICO E DOIS BOLSOS EXTERNOS TRASEIROS, DOIS BOLSOS LATERAIS NA ALTURA DO JOELHO COM LAPELA. APRESENTAR UM ACABAMENTO PERFEITO, COM BRASÃO E NOME DO MUNICÍPIO NO BOLSO DE TRÁS. TAMANHOS P AO EGGG - Marca: MARCA PRÓPRIA	UN	200,00	0,0000	46,00	9.200,00
75	CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA PV (POLIESTER/VISCOSE), MODELO GOLA REDONDA DE MANGAS CURTAS, COM ESTAMPA FRONTAL AO LADO ESQUERDO NA REGIÃO DO PEITO, SENDO O BRASÃO DA BANDEIRA DO MUNICÍPIO OU DAS FUNDAÇÕES, COR A DEFINIR, COM FAIXAS REFLETIVAS NA ALTURA DO TORÁX E AMBAS MANGAS - Marca: MARCA PRÓPRIA	UN	200,00	0,0000	24,00	4.800,00
76	CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA PV (POLIESTER/VISCOSE), MODELO GOLA REDONDA DE MANGAS LONGAS, COM ESTAMPA FRONTAL AO LADO ESQUERDO NA REGIÃO DO PEITO, SENDO O BRASÃO DA BANDEIRA DO MUNICÍPIO OU DAS FUNDAÇÕES, COR A DEFINIR, COM FAIXAS REFLETIVAS NA ALTURA DO TORÁX E AMBAS MANGAS - Marca: MARCA PRÓPRIA	UN	200,00	0,0000	25,00	5.000,00

Total do Fornecedor: 1.009.523,10

EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS
PREFEITO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 25/2021
Processo de Licitação: 25/2021
Data do Processo: 28/07/2021

Folha: 10/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI (13666)

50	MACAÇÃO PROTEÇÃO CONTRA RISCOS BIOLÓGICOS E QUÍMICOS IMPERMEÁVEL, VESTIMENTAS DE PROTEÇÃO QUÍMICA AREADAS E EM CONFORMIDADE COM O DESEMPENHO DA BARREIRA BIOLÓGICA PELA EN 14126. OS MACACÕES DE TNT POLIPROPILENO BRANCO. - Marca: "VOLK DO BRASIL CA 3	UN	2.000,00	0,0000	14,70	29.400,00
----	--	----	----------	--------	-------	-----------

Total do Fornecedor: 29.400,00

PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI (13661)

8	CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO B, BOTA ATÉ O TORNOZELO, CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA, FORRO EM MATERIAL NÃO TECIDO, COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE ELÁSTICO NAS LATERAIS, PALMILHA DE MONTAGEM FIXADA PELO SISTEMA STROBEL CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, COM PALMILHA INTERNA, SOLADO A BASE DE PU (POLIURETANO) BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL (SÍMBOLO SRC). - Marca: CARTOM CA 29391	PAR	500,00	0,0000	40,50	20.250,00
21	COLETE DE PROTEÇÃO DE ALTA VISIBILIDADE (LARANJA), CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER, COMBINADO RETRORREFLETIVO EM CONJUNTO COM MATERIAL FLUORESCENTE, REPELENTA A ÁGUA, FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER, COM FAIXAS REFLETIVAS EM X NAS COSTAS E DUPLO H NA PARTE FRONTAL. - Marca: SUPERSAFETY	UN	50,00	0,0000	22,00	1.100,00
25	CREME PROTETOR DE SEGURANÇA: PROTEÇÃO DOS MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA RISCOS PROVENIENTES DE PRODUTOS QUÍMICOS (TOULENO, XILENO, BENZINA, QUEROSENE, AGUARRÁS, THINNER, METILETILCETONA, GASOLINA, ÓLEO MINERAL, ÓLEO, DIESEL, ACETONA, PÓS EM GERAL, PERCLOREETILENO, CLORETO DE METILENO, TINTAS, ADESIVOS, ÁCIDO FOSFÓRICO DILUÍDO A15%, ÁCIDO CLORÍDRICO DILUÍDO A 15%, ÁCIDO SULFÚRICO DILUÍDO A 15%, ÁCIDO ACÉTICO DILUÍDO A 10%, HIDRÓXIDO DE SÓDIO DILUÍDO A 10%). - Marca: NUTRIEX CA 43802	UN	100,00	0,0000	5,35	535,00
46	LUVA MOTOSSERRISTA: EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL TIPO LUVA PARA PROTEÇÃO DAS MÃO NA ATIVIDADE FLORESTAIS. PALMA FABRICADA EM COURO VAQUETA 10/12 LINHAS, COM REFORÇO EM COSTURA ENTRE OS DEDOS E EXTERNO CENTRAL COM DUPLA COSTURA, COBRINDO AS PONTAS DOS DEDOS EM AMBAS AS MÃOS ATÉ O PUNHO. - Marca: EBENEZER CA 29012	PAR	20,00	0,0000	22,00	440,00

EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS
PREFEITO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 25/2021
Processo de Licitação: 25/2021
Data do Processo: 28/07/2021

Folha: 11/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI (13661)

53	INDICADO PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA POEIRAS E NÉVOAS NÃO SUPERIOR A 5 (CINCO) VEZES O LIMITE DE EXPOSIÇÃO OCUPACIONAL DESTES PARTICULADO, (PENETRAÇÃO MÁXIMA ATRAVÉS DO FILTRO DE 20%). PODE SER UTILIZADO EM INDÚSTRIAS TÊXTEIS, CONSTRUÇÃO CIVIL, ELETRÔNICA, PROCESSAMENTO DE ALIMENTOS, DE CIMENTOS E VIDROS, AGRICULTURA, JARDIM E LIMPEZAS EM GERAL. POSSUI CLIPE NASAL METÁLICO EMBUTIDO NO RESPIRADOR, EVITANDO O RISCO DO CLIPE NASAL SE SOLTAR. - Marca: PLASTCOR CA 38811	UN	50,00	0,0000	1,80	90,00
57	CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA COM 5 HASTES INJETADAS, PROTEÇÃO TOTAL DO METATARSO E VELCRO PARA FECHAMENTO - PAR (SEM FORRO) - Marca: JOG CA 44234	PAR	100,00	0,0000	20,20	2.020,00
67	TOUCA DESCARTÁVEL - PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca: PREVEMAX ANVISA 8049	CX	600,00	0,0000	10,55	6.330,00
69	PROPE DESCARTÁVEL - INDICADO PARA ENVOLVER O CALÇADO EM AMBIENTES HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E CLÍNICAS MÉDICAS, QUE EXIJAM PROTEÇÃO CONTRA INTEMPÉRIES. OFERECE SEGURANÇA EM LOCAIS QUE NECESSITAM CUIDADOS CONTRA CONTAMINAÇÃO CRUZADA E SUJIDADE PROVENIENTE DOS CALÇADOS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. 20G. BRANCO. - Marca: PREVEMAX ANVISA 8049	CX	2.000,00	0,0000	12,60	25.200,00
Total do Fornecedor:						55.965,00

RONY SIDNEY LOPES DE LIMA 32938242859 (13660)

23	CAPA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO PLASTIFICADO COM PVC E FORRO DE POLIESTER, CAPUZ CONJUGADO, COM MANGAS LONGAS, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE ZÍPER E COSTURA ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA. CALÇA DE SEGURANÇA, TIPO PIJAMA, CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO PLASTIFICADO EM PVC, COM CORDÃO NA CINTURA PARA AJUSTES E COSTURA ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA. INDICADO PARA A PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA. TAMANHOS P AO EXG - Marca: FABRINDES	UN	200,00	0,0000	105,00	21.000,00
24	COTURNO DE MOTOSSERRISTA, COM FECHAMENTO FRONTAL POR ATACADOR, CONFECCIONADA EM VAQUETA, PROTEÇÃO NA LÍNGUA COM TRAMA DE NYLON, FORRO DA GÁSPEA NÃO TECIDO, BIQUEIRA DE AÇO, ILHOSES ALUMÍNIO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO, SOLADO INJEÇÃO DIRETA BIDENSIDADE BICOLOR E SOBREPALMILHA ANTIMICROBIANA. - Marca: FABRINDES	PAR	20,00	0,0000	250,00	5.000,00

EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS
PREFEITO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 25/2021
Processo de Licitação: 25/2021
Data do Processo: 28/07/2021

Folha: 12/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

RONY SIDNEY LOPES DE LIMA 32938242859 (13660)

44	LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE ALGODÃO, COM PALMA ASPERA, COMPRIMENTO DOS PUNHOS 60CM - Marca: FABRINDES	PAR	100,00	0,0000	25,00	2.500,00
60	Protetor auricular tipo plug de silicone - Marca: FABRINDES	UN	300,00	0,0000	1,59	477,00
Total do Fornecedor:						28.977,00

SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E (13671)

37	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P - Marca: Marca Própria	CX	5.250,00	0,0000	37,00	194.250,00
38	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P - Marca: Marca Própria	CX	1.750,00	0,0000	37,00	64.750,00
39	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M - Marca: Marca Própria	CX	3.000,00	0,0000	37,00	111.000,00
40	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M - Marca: Marca Própria	CX	1.000,00	0,0000	37,00	37.000,00
41	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G - Marca: Marca Própria	CX	1.500,00	0,0000	41,50	62.250,00
42	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G - Marca: Marca Própria	CX	500,00	0,0000	41,50	20.750,00
52	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM TNT CONTENDO FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIANA, COM CLIPE NASAL AJUSTÁVEL, COM ELÁSTICO, HIPOALERGENICA, NÃO ESTERIL, NÃO INFLAMÁVEL, ISENTO DE FIBRA DE VIDRO, USO ÚNICO, ATÓXICA - CAIXA COM 50 UNIDADES - Marca: Marca Própria	CX	1.000,00	0,0000	7,40	7.400,00
Total do Fornecedor:						497.400,00
Total Geral:						1.627.665,10

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

EDILSON GERMINIANI DOS SANTOS
PREFEITO